GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - FUESPI-PI

DEPARTAMENTO DE PESQUISA - FUESPI-PI

Rua João Cabral, 2231 Norte - Bairro Pirajá, Teresina/PI, CEP 64002-150
Telefone: - https://www.uespi.br

MEMORANDO Nº: 21/2025/FUESPI-PI/GAB/PROP/DP        TERESINA/PI, 04 DE NOVEMBRO DE 2025.

PROCESSO Nº 00089.030446/2025-01

DE: FUESPI-PI/GAB/PROP/DP

PARA: Assessoria de Comunicação - FUESPI-PI

À ASCOM

De ordem do Pró-Reitor, encaminhamos o 3º Resultado Parcial do Edital PROP/PREX/UESPI nº 029/2025, que trata do Apoio à Realização de
Eventos Extensionistas, Científicos e de Inovação Tecnológica da UESPI. O referido resultado foi elaborado em conjunto com a Comissão de Análise
Técnica de Editais da Pró-Reitoria de Extensão, Assuntos Estudantis e Comunitários (PREX).

As propostas aprovadas têm o prazo de até 15 dias para o envio do Termo de Outorga para inclusão em folha. Após esse prazo não poderão
mais serem contratadas, conforme o item 9.3 do Edital.

EDITAL PROP/PREX/UESPI 029/2025
RESULTADO PARCIAL – NOVEMBRO

PROCESSO MODALIDADE MODALIDADE ENQUADRAMENTO PREVISÃO DE
ORÇAMENTO

OBSERVAÇÕES EM CASO DE
NÃO ENQUADRAMENTO

00089.028442/2025-
54

EXTENSÃO EVENTO DE
MAIOR PORTE

SIM SIM

00089.029230/2025-
94

EXTENSÃO EVENTO DE
PEQUENO/MÉDIO
PORTE

SIM SIM

00089.027709/2025-
96

EXTENSÃO EVENTO DE
PEQUENO/MÉDIO
PORTE

SIM SIM

00089.028291/2025-
34

EXTENSÃO EVENTO DE
PEQUENO/MÉDIO
PORTE

SIM SIM

00089.027585/2025-
49

EXTENSÃO EVENTO DE
PEQUENO/MÉDIO
PORTE

SIM SIM

00089.027584/2025-
02

EXTENSÃO EVENTO DE
PEQUENO/MÉDIO
PORTE

SIM SIM

00089.030049/2025-
21

EXTENSÃO EVENTO DE
PEQUENO/MÉDIO
PORTE

SIM SIM

00089.024799/2025-
63

EXTENSÃO EVENTO DE
PEQUENO/MÉDIO
PORTE

SIM SIM

00089.027586/2025-
93

PESQUISA EVENTO DE
PEQUENO/MÉDIO
PORTE

SIM SIM

Conforme o disposto no Edital, os recursos poderão ser interpostos até 02 (dois) dias úteis a partir desta data. Os proponentes com os projetos
aprovados deverão seguir as instruções disponibilizadas no Edital, preencher, assinar e enviar termo de outorga preenchido e assinado pelo gov.br ou
certificado digital de assinatura, em formato PDF, dentro do mesmo processo no SEI da proposta enviada para o EDITAL PROP/PREX/UESPI
029/2025.

O Termo de outorga está disponibilizado na página eletrônica https://uespi.br/uespi-lanca-edital-de-apoio-a-eventos-cientificos-e-
extensionistas/#:~:te. O prazo para envio é de 15 dias a contar da data da publicação, entretanto a antecipação do envio poderá agilizar a liberação
dos recursos pela Pró-Reitoria de Planejamento e Finanças. O NÃO ENVIO DO TERMO DE OUTORGA NO PRAZO RESULTA EM PERDA
DO DIREITO AO AUXÍLIO FINANCEIRO OBJETO DO EDITAL.

Atenciosamente,

https://uespi.br/uespi-lanca-edital-de-apoio-a-eventos-cientificos-e-extensionistas/#:~:te
https://uespi.br/uespi-lanca-edital-de-apoio-a-eventos-cientificos-e-extensionistas/#:~:te

Documento assinado eletronicamente por JAINE MARIA SILVA PARENTES - Matr.040826-5, Técnica de Apoio Administrativo, em 04/11/2025, às
12:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0021013446 e o código CRC B10B0F0E.

Referência: Processo nº 00089.030446/2025-01 SEI nº 0021013446

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0